
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 42,585,554,339

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 42,585,554,339

 

 

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 41,380,504,693

 195,034,569

 991,656,670

 

 18,358,407

 

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 

 

 

Presupuesto Total

 

 

 

 51,168,717,256

 195,034,569

 991,656,670

 

 172,874,567

 

 

 

 52,528,283,062

 

 

 52,528,283,062

 

 

 

 

 

 

 

 154,516,160

 

 

 

 154,516,160

 

 

 154,516,160

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9,788,212,563

 

 

 

 

 

 

 

 9,788,212,563

 

 

 9,788,212,563


